
 

 
 

 

 

                                               

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ХАТЫРКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 от  29 июля 2021 г.                № 33 

   

О выделении специальных мест для 

размещения предвыборных печатных 

агитационных материалов при 

проведении выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва и депутатов Думы 

Чукотского автономного округа 

седьмого созыва 19 сентября 2021 года 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 68 

Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», 

частью 6 статьи 51 Закона Чукотского автономного округа от 17 декабря 2015 

года № 122-ОЗ «О порядке проведения выборов депутатов Думы Чукотского 

автономного округа», в связи с проведением 19 сентября 2021 года выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва и депутатов Думы Чукотского автономного 

округа седьмого созыва, Администрация сельского поселения Хатырка 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Выделить на территории сельского поселения Хатырка специальные 

места для размещения при проведении выборов депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и 

депутатов Думы Чукотского автономного округа седьмого созыва, 

назначенных на 19 сентября 2021 года, предвыборных печатных 

агитационных материалов: 

- ул. Центральная, 6 (информационный стенд на улице, справа от входа  

в магазин); 

- ул. Центральная, 4 (информационный стенд в фойе ГП ЧАО БФ 

«Чукоткоммунхоз» СПУ Хатырское); 



- ул. Центральная, 4 (информационный стенд в фойе ФГУП «Почта 

России» УФПС ЧАО филиала ФГУП «Почта России» ОПС Хатырское); 

- ул. Центральная, 4 (информационный стенд в фойе Администрации 

сельского поселения Хатырка). 

 

2. Настоящее постановление направить в территориальную 

избирательную комиссию Анадырского муниципального района. 

 

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на 

официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района  

и вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                   К.А. Кутынкеу 


